
   

                        DETERMINAZIONE N. 1513 DEL 30/12/2015 
 
 

 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

 
Il Dirigente Responsabile f.f. Dr.ssa Succi Manuela 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
RICOGNIZIONE CONTABILE DEI CREDITI ANNO 2013 E 
RESIDUO ANNO 2012 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1513 DEL 30/12/2015 
 
 

 

2 di 6 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito SOC ………………………………. 
 
                                                    

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
a Bilancio derivanti dal provvedimento 

 
 

 Data ……………………….                        Il Dirigente Responsabile f.f. 
                                             SOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie 
 

                Dr.ssa Succi Manuela 

 
 

 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1513 DEL 30/12/2015 
 
 

 

3 di 6 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F.  
S.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

 
 
 
 

 

A seguito della ricognizione contabile dei crediti anno 2013 si è trasmesso, dopo diversi 
solleciti, la relativa documentazione alla S.C. Legale per valutare l’opportunità di un 
recupero degli stessi; 
 
Dato atto che la S.C. Legale in data 16/03/2015 con nota prot. N. 23031, ha inviato una 
relazione analitica, circa lo stato del recupero per l’anno 2013; 
 
Dato atto che la S.C. Legale in data 23/11/2015 con nota prot. N. 76345, ha inviato una 
ulteriore relazione, circa lo stato del recupero per l’anno 2012; 
 
Si è anche proceduto a cancellare alcuni crediti dell’anno 2012/2013 risultati 
irreperibili/sconosciuti all’indirizzo dopo la spedizione dei solleciti o comunque con crediti 
non convenienti in termini di costi benefici per l’invio dei solleciti a/r.; 
 
Dato atto che dall’esame di tale relazione si evince l’opportunità di provvedere alla 
cancellazione come di seguito indicato: 
 
 
ANNO 2013 
 
CREDITI DI IMPORTO INFERIORE A €. 26,00 (Recupero non conveniente in termini di 
costi/benefici per avviare le pratiche per il recupero del credito, visti gli importi per 
spese postali necessarie alla trasmissione degli atti di diffida): 
 
 
- FT. CC/2013/714   DEL 04/10/2013  VISCARDI GRAZIELLA                  €.     10,33= 
- FT. D3/2013/3116 DEL 24/06/2013  ROSSI EUGENIA                          €.       6,10= 
- FT. D3/2013/4288  DEL 10/09/2013  AGUS ANDREA                            €.       3,05= 
- FT. D3/2013/2775 DEL 04/06/2013  CONTI SHIRINNE                        €.       9,99= 
- FT. D3/2013/4340 DEL 11/09/2013  MANNARINO VINCENZO               €.       9,99= 
- FT. D3/2013/4498 DEL 18/09/2013  STEFANETTA MILENA                   €.       5,00= 
- FT. D3/2013/4548 DEL 20/09/2013  NDIAYE MAGUETTE                      €.     17,30= 
- FT. V3/2013/1072 DEL 26/02/2013  MATZEU EMANUELA                      €.    17,30= 
- FT. V3/2013/2257 DEL 29/04/2013  VACA VALDIVIEZO VICTOR OMAR  €.    14,65= 
- FT. V3/2013/4935 DEL 06/09/2013  HOUSNI LAILA                              €.     17,30= 
 
 
CREDITI NON ESIGIBILI, poiché, come da dichiarazione della Dott.ssa Modafferi, non è 
stata eseguita la prestazione: 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1513 DEL 30/12/2015 
 
 

 

4 di 6 

 
 
- FT. V3/2013/6132 DEL 29/10/2013  GALBUSSERA JESSICA                  €.      30,00= 
 
 
ANNO 2012 
 
 
CREDITI NON ESIGIBILI PER IRREPERIBILITA’ DEL DEBITORE, EVIDENZIATASI IN 
FASE DI TRASMISSIONE ATTO DI INGIUNZIONE: 
 
 
- FT. V3/2012/742 DEL 16/02/2012  SUCIU ALIN                             €.       29,25= 
 
 
CREDITI NON ESIGIBILI PER IRREPERIBILITA’ DEL DEBITORE, EVIDENZIATASI IN 
FASE DI TRASMISSIONE DI SOLLECITO A.R.: 
 

- FT. V3/2013/4568 DEL 21/08/2013  DUMITRU BERNARDINA          €.    156,80= 

- FT. V3/2013/5859 DEL 16/10/2013  MINETTO JOAQUIN IGNACIO   €.     26,25= 

  

CREDITI NON ESIGIBILI PER DOPPIA FATTURAZIONE: 

- FT. V3/2012/2658 DEL 07/06/2012  ZOLLO MARCO                      €.       7,75= 
 
 
 
 
TOTALE ANNI 2012 – 2013                                                   €.        361.06= 
 
 
 
 
 
 

In virtu’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1513 DEL 30/12/2015 
 
 

 

5 di 6 

 
DETERMINA 

 
 
 
 

1°) Di procedere contabilmente alla cancellazione dei crediti sopraelencati, per un 
importo complessivo di €. 361.06= mediante utilizzo del conto 2.66.01.04 “Fondo 
svalutazione crediti”, ricompreso nello Stato Patrimoniale al 31/12/2014 
 
2°) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente 
determina al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/1995 
 
 
 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 

Data,                                     IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. SOC 
                                               RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 
                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1513 DEL 30/12/2015 
 
 

 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione  informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


